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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-3400
Responded to:  03 December 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
How much Police Scotland has spent since 2020 on training police officers in cybercrime, broken down by year, and how many officers have been trained as a result.
Unfortunately, I estimate that it would cost well in excess of the current FOI cost threshold of £600 to process your request.  I am therefore refusing to provide the information sought in terms of section 12(1) of the Act - Excessive Cost of Compliance.
By way of explanation, to provide a definite figure we would need to review all personnel records for courses attended as cybercrime training can be provided as part of the learning outcomes on a number of different courses This would cost well in excess of the £600 and 40 hours prescribed by the Scottish Ministers under the Act.
I have however included a table of costs we do have available. Please note Cyber training numbers increased in 2024/25 and 2025/26 due to the introduction of the Cyber Training & Capabilities project. Cyber Kiosk training was launched in 2024/25 and e-learning packages in Communications Data and Open Source Research in 2025/26.

	Cybercrime
Training 
	2020/21
	2021/22
	2022/23
	2023/24
	2024/25 
	2025/26*

	Costs
	
	£2,147
	£924
	£300
	£114,289
	

	No. trained
	1
	4
	30
	72
	1336
	1093


[bookmark: _Hlk214971339]*data up to end of Sept 2025

How much Police Scotland has spent since 2020 on training police officers in specialist driver training, broken down by year, and how many officers have been trained as a result.
I have provided figures below for information requested above. 

	[bookmark: _Hlk213679128]Driver training
	2020/21
	2021/22
	2022/23
	2023/24
	2024/25 
	2025/26*

	Costs
	£1,693,239
	£2,166,265
	£2,961,316
	£3,164,353
	£3,086,789
	£1,691,923

	No. trained
	7720
	6230
	9856
	7471
	7782
	3469


*data up to end of Sept 2025
The Driver training figures include all revenue costs (incl. Driving Instructor/Police Officer costs) which support delivery of internal training and the cost of a small amount of external training. Costs were reduced in 2020/21 and 2021/22 due to Covid training pauses.

How much Police Scotland has spent since 2020 on training police officers in training for Public Protection units, broken down by year, and how many officers have been trained as a result.
Unfortunately, I estimate that it would cost well in excess of the current FOI cost threshold of £600 to process your request.  I am therefore refusing to provide the information sought in terms of section 12(1) of the Act - Excessive Cost of Compliance.
To explain we would need to search individually through every Police Officers personnel record to identify what training each Officer had in relation to Public Protection. This would be a very time consuming task and would cost well in excess of the £600 and 40 hours prescribed by the Scottish Ministers under the Act.
However, to be of assistance I have provided figures below which cover external Public Protection training costs. 

	Public Protection training   
	2020/21
	2021/22
	2022/23
	2023/24
	2024/25 
	2025/26*

	Costs
	
	
	
	
	
	£6,4358

	No. trained
	18,121
	1621
	6367
	6809
	3710
	1143


[bookmark: _Hlk214974357]*data up to end of Sept 2025
Please note Public Protection training numbers were significantly higher in 2020/21 due to the launch of an e-learning package on the Children (Equal Protection from Assault) (Scotland) Act 2019 for all Police Officers. The increases in 2022/23 and 2023/24 were due to launch of an e-learning package in Protecting Adults at Risk of Harm.

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. 
If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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